[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1323/2023

São Roque, 16 de maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Excelência os serviços de zeladoria no Jardim Brasília.
Ocorre que o referido bairro encontra-se com diversos pontos exigindo manutenção: roçada do mato, limpeza nas vias, consertos de calçadas e pistas, pintura das faixas de sinalização das ruas, reparação das placas de trânsito e revisão da iluminação pública local.
A presente solicitação visa levar melhor qualidade de vida, bem como a incolumidade pública e a segurança local. Serviços de roçada e limpeza são fundamentais para afastar a possibilidade de infestações de animais nocivos; o reparo nas sinalizações de trânsito levam melhor fluidez e segurança ao trânsito; e a iluminação pública é essencial para que meliantes não se aproveitem do breu noturno para cometerem delitos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/05/2023 - 10:46 7463/2023  /  CD
1